Dictum est (certa sacramenta) non enim omnia sacramenta prohibentur dari tempore interdicti: nam quando ponitur generale interdictum possunt ista conferri, scilicet baptismus, tam paruulorum quàm adultorum, propter mortis periculum: potest etiam Episcopus confirmationis sacramentum conferre: potest quoq; sacramentum penitentiae, & viaticum morientibus, & uerè penitentibus dari. Vnde propter hoc potest celebrari missa semel in hebdomada propter Corpus Christi conficiendum, ianuis clausis, uoce summissa, campanis non pulsatis, excoicatis & interdictis exclusis. c. permittimus, de sent. excom. Et per. c. Alma de sent. excom. in. 6. ista decretalis est moderata q̄ potest etiam interdictis sa-

nis

nis penitentiae sacramentum ministrari, non tamen Eucharistia, ut ibi Glo. dummodo non sint excommunicati, aut de illis, quorum culpa, dolo, vel fraude interdictum positum fuit, aut dederunt auxilium, uel fauorem, quorum occasione positum fuit, nisi satis fecerint, aut cautionem de satisfaciendo dederint, quia tunc potest concedi, alias non.

Potest etiam celebrari matrimonium, sine tamen benedictione nuptiarum. Non potest dari extrema unctio, etiam si essent clerici interdicti.

Dictum est etiam (ecclesiastica sepultura) quæ omnibus denegatur tempore generalis interdicti, præterquam Clericis, qui seruauerunt interdictum ex speciali priuilegio, tamen debent sepeliri sine solemnitate, & campanarum pulsatione. c. quod in te, de p̄. & remissio. Sed quando est interdicta una Ecclesia, possunt ibi sepeliri tantum, qui sunt de illa, quia alij habent alias non interdictas, ait Panor.

Tam seculares quàm Clerici interdicti, & qui non seruauerunt interdictum tempore generalis interdicti debent sepeliri extra loca sacra, sine officio diuino, & si decesserunt contriti, & penitentes, sublato interdicto, possunt deferri ad loca sacra, possunt tamen Clerici accipere funerals, & oblationes defunctorum interdictorum, quamuis non sepeliantur in cœmiterio. Sil. Ver. interd. 5.

De pœna uolantium Interdictum.

CLERICI & Religiosi uiolantes interdictum, non possunt eligere, nec eligi, & efficiuntur irregulares, & toties peccant, quoties faciunt, quod eis est prohibitum, siue sint ipsi interdicti, siue exercendo ea in loco interdicto, siue tñ illa modificatione supra recitata in. c. Alma, de sent. exc. in. 6. quorum una relicta uiolant interdictum. c. is cui, de sent. exc. & c. is, qui de postula. Prælato. Si Clericus interdictus attentat facere aliquod attributum suo ordini, efficitur irregularis, ut supra, secus si faciat alia, quæ non sunt ordinibus annexa, ut supra declaratum est, aut facit ea, quæ sine solemnitate a laicis fieri possent, ut baptizare siue solemnitate in casu necessitatis, aut canere epistolam sine manipulo, ubi est consuetudo, ut a clericis minoribus dicatur. Sed si non essent interdicti, celebrarent scienter coram interdictis, in loco et interdicto, aut reciperent eos publice ad officia, & sacra eis prohibita, ut supra, non efficiuntur statim irregulares, sed interdum eis ingressus Ecclesiæ, donec satisfaciant ei, qui posuit interdictum, & si interim se ingerunt in officio suo, tunc incurrunt irregularitatem. c. Episcoporum de priuilegijs in. 6. Religiosi etiam exempti, dum Ecclesia seruat interdictum, debent illud seruare, & si admittunt seculares ad diuina audienda, aut si foramina, & fenestras facerent in suis Ecclesijs, ut laici inde uideant Corpus Christi tempore interdicti, incidunt in sententiam excoicati. c. ex frequentibus de sent. exc.